
Úvodní slovo 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, přátelé i obchodní partneři, prázdninový režim je již za námi a 

my se naplno opět vrháme do pracovního prostředí. Prázdniny s sebou přinesla velké změny v 

legislativně v podobě nových prováděcích předpisů k vyhrazeným technickým zařízením a dalším 

souvisejícím změnám. Mimo jiné také proběhly změny v legislativě týkající se akreditovaných 

společností, kdy Ministerstvo práce a sociálních věcí specifikovalo, kdy lze akreditované 

organizace odebrat akreditaci na provádění zkoušek z odborných způsobilostí. Minimálně to 

přinese za následek přísnější posuzování vzdělání a praxe uchazečů, kteří se chtějí zkoušek 

zúčastnit, viz článek níže. 

 

Aktuální termíny přípravných kurzů i zkoušek z odborné způsobilosti k činnostem koordinátora 

BOZP na staveništi máme vyvěšeny na našich webových stránkách www.karoei.cz. Nejbližší 

volné termíny přípravného kurzu a zkoušky jsou: 

3. – 5. října 2022  - přípravný kurz – Hotel Globus Praha 

5. Října – zkouška – Hotel Globus Praha 

 

Děkuji, že nám zachováváte přízeň, voláte, konzultujete, a vracíte se k nám . 

Ing. Eva Grenová, Ph.D. 

02/22 
neperiodický zpravodaj pro odborníky v oblasti koordinace BOZP ve 

stavebnictví, zadavatele, zhotovitele staveb a nejen pro ně 

Otázkové okénko 
Jakým způsobem mohu doložit vykonanou praxi, abych se mohl zúčastnit zkoušky z odborné 
způsobilosti k činnostem koordinátora BOZP na staveništi? 
 

Odpovídá Ing. Eva Grenová, Ph.D 

§10 odst. (2) zákona č. 309/2006Sb. písm. b), ve znění pozdějších předpisů hovoří jasně: 

„odborná praxe v délce alespoň 3 let, jestliže fyzická osoba získala vzdělání uvedené v písmenu a), 
nebo v délce alespoň 1 rok, jestliže fyzická osoba získala vysokoškolské vzdělání stavebního 
zaměření; za odbornou praxi se považuje doba činnosti vykonávané při přípravě nebo realizaci 
staveb,.“ 

Vzdělání na Fakultě stavební (bakalářské, magisterské či doktorské studium) umožňuje doložit praxi v 
délce minimálně 1 rok, u všech ostatních technických oborů je nutné doložit praxi v oboru příprava 
nebo realizace staveb minimálně v délce 3 let. 

Pro potvrzení praxe ke zkoušce existuje MPSV schválený formulář, který obdržíte u akreditované 
organizace, kde Vám zaměstnavatel, či objednatel (v případě OSVČ) potřebnou délku praxe potvrdí. 
Pokud Vám nemůže tuto praxi nikdo potvrdit, je možné doložit praxi z minulých let v podobě kopií 
smluv, ze kterých jasně vyplývá, délka prováděné činnosti a obor. Dále lze doložit také potvrzení o 
zaměstnání z minulosti. Legislativa neudává, že se musí jednat o praxi za posledních několik let. 

Bohužel, Čestné prohlášení na požadovanou praxi nebývá ze strany akreditovaných organizací 
akceptováno, jedinou výjimkou je, že bývalý zaměstnavatel svou činnost ukončil a není nikdo, kdo by 
danou praxi potvrdil. Proto doporučuji, při změně zaměstnání požádat o potvrzení praxe u bývalého 
zaměstnavatele a ke zkoušce dokládat pouze ověřenou kopii tohoto potvrzení.  



Vážené kolegyně a kolegové, 

 

Získání osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora BOZP na staveništi je 
podmíněno vzděláním technického zaměření, odbornou praxi v přípravě nebo realizaci 
staveb a vykonáním zkoušky před odbornou zkušební komisí. 

  

Ne vždy jsou však doklady uchazečů o zkoušku dostatečné. Potýkáme se s nepochopením 
žadatelů o zkoušku, kdy nás tito přesvědčují o „své pravdě“ a o bezchybně doložených 
dokladech. 

 

Když by naše společnost převzala doklady ke zkoušce, které nesplňují zákonné předpoklady 
a uchazeče ke zkoušce připustila, vystavuje se nebezpečí, že Ministerstvo práce a 
sociálních věcí po zpětném prověření dokladové části zkoušky vydané osvědčení o 
odborné způsobilosti koordinátorovi odejme. V takovémto případě se i naše společnost 
vystavuje velkému nebezpečí, protože na základě novely zákona č. 309/2006 Sb. 
s účinností od 1. července 2022 nám může být akreditace zrušena. 

  

Zde je citace §10 ZÁKONA Č. 309/2006 Sb., odst. 6 

(6) Ministerstvo může osvědčení odejmout v případě, že nebylo vydáno v souladu s tímto 
zákonem a jeho prováděcími právními předpisy. Za vydání osvědčení podle věty první 
ministerstvo zruší akreditaci akreditované osobě, která takové osvědčení vydala. 

 

Doklady o vzdělání a vykonané praxi (včetně kopie „starého“ osvědčení u periodické 
zkoušky) musí být doloženy v originále, nebo ověřené kopii. Naše společnost není 
oprávněna provádět ověření předložených dokumentů. Proto apelujeme na všechny naše 
kolegyně a kolegy, kteří chtějí zkoušku složit u naší organizace, aby si v dostatečném 
předstihu tyto doklady zajistili a zaslali naší společnosti. Nebudeme se tak vystavovat 
zbytečnému stresu. V minulosti se již staly případy, kdy nebyli kolegové ke zkoušce přizváni 
kvůli některému chybějícímu dokladu v originále nebo v ověřené kopii. 

 

Doklady ke zkoušce z odborné způsobilosti k 
činnostem koordinátora BOZP 



Také, prosím, zvažte, v jakém termínu se chcete zúčastnit zkoušky nebo periodické 
zkoušky. Doporučujeme si termín zajistit v časovém předstihu a v klidu zajistit všechny 
administrativní věci. 

 

Pravidelně naše společnost zajišťuje před každou zkouškou přípravné kurzy zaměřené na 
výkon koordinátora BOZP v praxi. Také v těchto případech doporučuji účast na těchto 
seminářích v delším časovém předstihu před vykonáním zkoušky. Zvláště u zkoušky, kdy 
ještě uchazeči nemají s výkonem koordinátora zkušenosti. Po semináři si mohou v klidu 
zpracovat plán BOZP, který musí před zkouškou zaslat akreditované společnosti a tento 
plán potom obhájit před odbornou zkušební komisí. Právě na těchto seminářích uchazeči 
zjistí, co v plánu BOZP má být a co tam být nemá. 

JoŠt 

Pracovní postupy do Plánu BOZP 

Naše společnost již několik let zpracovává ve spolupráci s odborníky na 

danou problematiku pracovní postupy, vč. opatření, které je možné 

zapracovat jak do Plánu BOZP, tak i do části projektové dokumentace 

věnující se bezpečnosti práce. Více informací, seznam pracovních postupů a 

objednávku naleznete na našich webových stránkách www.karoei.cz v 

části Další nabídka. 

Razítko koordinátora BOZP na staveništi 

Vážení účastníci našich zkoušek z odborné způsobilosti k činnosti 

koordinátora BOZP. Rádi bychom vám nabídli možnost objednání razítka 

Koordinátora BOZP s logem naší společnosti. Razítko je možné objednat 

přes e-mail: eva.grenova@karoei.cz. Je možné vybírat razítko ze dvou 

provedení. Samonamáčecí a dřevěné. 

KAROUŠ online 

Již v minulém informativním e-mailu jsme vás informovali, že aktuálně je 

náš Karouš také online (karous.karoei.cz). Již tedy není potřeba Karouše 

stahovat, ale nově si jej každý může přečíst online na našich webových 

stránkách. Ovšem pro ty, kteří nemají rádi změny, nebo si chtějí našeho 

Karouše vytisknout a vzít s sebou do vlaku, či autobusu, nebo jen založit k 

ostatním, zachováme také původní verzi. Minimálně po nějakou dobu. 

http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/


Nejbližší termíny zkoušek 
Zarezervujte si je pro sebe  

Kontaktní informace 
 

Ing. Josef Štoudek   Ing. Eva Grenová, Ph.D.  

josef.stoudek@karoei.cz   eva.grenova@karoei.cz 

Tel: 724 029 890   Tel: 724 323 588  

 

Eva Štoudková     

administrátorka zkoušek a seminářů 

    

Těšínská 467/147 

716 00  Ostrava – Bartovice 

IČ: 253 68 397 

 

www.karoei.cz 

www.facebook.com/karoei.cz 

 

 

Karouš – starší vydání Karouše naleznete na www.karoei.cz v části Další nabídka 

Přípravné kurzy pro letošní rok 2022: 

3. – 5. října 2022 – kurz Praha 

17. – 19. října 2022 – kurz Ostrava 

7. – 9. listopadu 2022 –kurz Praha 

21. – 23. listopadu 2022 – kurz Ostrava 

12. – 14. prosince 2022 – kurz Praha 

Zkoušky pro letošní rok 2022: 

5. října 2022 – zkouška Praha 

19. října 2022 – zkouška Ostrava 

9. listopadu 2022 – zkouška Praha 

23. listopadu 2022 – zkouška Ostrava 

14. prosince 2022 – zkouška Praha 

http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/
http://www.karoei.cz/

